
Subsidieplafonds 2025 gemeente Dordrecht 

Het COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN WETHOUDERS van de gemeente DORDRECHT ; 

  

gezien het voorstel inzake Vaststellen subsidieplafonds kalenderjaar 2025; 

  

gelet op artikel 6, lid 1 van Algemene subsidieverordening Dordrecht; 

  

b e s l u i t : 

  

  

De subsidieplafonds 2025, zoals opgenomen in de bijlage "Lijst subsidieplafonds 2025", vast te 

stellen. 

  

Aldus besloten in de vergadering van dinsdag 9 juli 2024. 

Het college van Burgemeester en Wethouders 

Nr. 337738 

GEMEENTEBLAD 1 augustus 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Dordrecht 

Gemeenteblad 2024 nr. 337738 1 augustus 2024 1 



BIJLAGE "Lijst subsidieplafonds 2025" 

  

Begrotingsp rogram- 

ma 

Cluster Wijze van verdelen Subsidieregeling Andere 

vast te stel- 

Subsidieplafond 

2025 

Naam 

subsidieplafond 

len zaken 

2025 

Gezond, Sociaal en 

Zorgzaam Dordrecht 

Stad De verdelingssyste- 

matiek is in de rege- 

ling opgenomen 

Subsidieregeling 

Sportsubsidies (zwem- 

badhuur) gemeente 

Dordrecht 

  €156.237 Zwembadhuur 

Levendig, Leefbaar 

en Veilig Dordrecht 

Wijken De verdelingssyste- 

matiek is in de rege- 

ling opgenomen 

Subsidieregeling voor 

Wijkwensen Dordrecht 

Gebied 

Centrum: 

Wijkwen- 

€179.237 Wijkwensen 

sen 

€59.745.-; 

  

Gebied 

West: Wijk- 

wensen: 

€59.745. 

  

Gebied 

Oost: Wijk- 

wensen: 

€59.745.-. 

Gezond, Sociaal en 

Zorgzaam Dordrecht 

Stad De verdelingssyste- 

matiek is in de rege- 

ling opgenomen 

Subsidieregeling Jeugd 

en Wmo gemeente 

Dordrecht 

  €207.060 Exploitatiesubsidie 

speeltuinen/scouting 

Gezond, Sociaal en 

Zorgzaam Dordrecht 

Stad De verdelingssyste- 

matiek is in de rege- 

ling opgenomen 

Subsidieregeling Jeugd 

en Wmo gemeente 

Dordrecht 

  € 46.913 Investeringssubsidie 

speeltuinen/scouting 

Lerend en onderne- 

mend Dordrecht 

Stad De verdelingssyste- 

matiek is in de rege- 

ling opgenomen 

Subsidieregeling Bestrij- 

ding Onderwijsachter- 

standen gemeente 

Dordrecht 

  € 7.168.341 Bestrijding onderwijs- 

achterstanden 

Levendig, Leefbaar 

en Veilig Dordrecht 

Stad De verdelingssyste- 

matiek is in de rege- 

ling opgenomen 

Subsidieregeling Ama- 

teurkunst, Evenemen- 

ten, Culturele Initiatie- 

Deelpla- 

fond 1e 

halfjaar: 

€35.675.-; 

€ 59.458 Amateurkunst 

ven en Producties ge- 

meente Dordrecht 2e halfjaar: 

€23.783.- 

plus evt. 

restant 

budget 1e 

halfjaar 

Levendig, Leefbaar 

en Veilig Dordrecht 

Stad De verdelingssyste- 

matiek is in de rege- 

ling opgenomen 

Subsidieregeling Ama- 

teurkunst, Evenemen- 

ten, Culturele Initiatie- 

Deelpla- 

fond 1e 

halfjaar: 

€139.533.-; 

€232.555 Evenementen 

ven en Producties ge- 

meente Dordrecht 2e halfjaar: 

€23.783.- 

plus evt. 

restant 

budget 1e 

halfjaar 

Levendig, Leefbaar 

en Veilig Dordrecht 

Stad De verdelingssyste- 

matiek is in de rege- 

ling opgenomen 

Subsidieregeling Ama- 

teurkunst, Evenemen- 

ten, Culturele Initiatie- 

Deelpla- 

fond 1e 

halfjaar: 

€35.675.-; 

€ 59.458 Culturele Initiatieven 

ven en Producties ge- 

meente Dordrecht 2e halfjaar: 

€ 23.783.- 

plus evt. 

restant 

budget 1e 

halfjaar 

Levendig, Leefbaar 

en Veilig Dordrecht 

Stad De verdelingssyste- 

matiek is in de rege- 

ling opgenomen 

Subsidieregeling Ama- 

teurkunst, Evenemen- 

ten, Culturele Initiatie- 

Deelpla- 

fond 1e 

halfjaar: 

€60.000.-; 

€100.000 Producties (cultuur- 

fonds) 

ven en Producties ge- 

meente Dordrecht99 2e halfjaar: 

€40.000.- 

plus evt. 

restant 

budget 1e 

halfjaar 

Levendig, Leefbaar 

en Veilig Dordrecht 

Musea Commissie beoor- 

deelt de aanvragen 

Subsidieregeling Beel- 

dend Kunstenaars en 

  € 200.982 Beeldend Kunstenaars 

en Vormgevers 

met inachtneming Vormgevers Gemeente 

Dordrecht van het geldende 

Gemeenteblad 2024 nr. 337738 1 augustus 2024 2 



plafond en beoorde- 

lingscriteria 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 337738 1 augustus 2024 3 


